
 

 

ประกาศสภาองคการบริหารสวนตำบลแมเจดีย 

เร่ือง เรียกประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๓ 

*********************** 
  

  ตามที่สภาองคการบริหารสวนตำบลแมเจดีย ไดมีมติกำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ

ประจำป ๒๕๖๓ ในการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำป ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ 

๒๕๖๓ ที่ผานมา ซึ่งกำหนดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๓ เริ่มตั้งแตวันท่ี ๑๖-๓๐ 

ธันวาคม ๒๕๖๓ มีระยะเวลารวมไมเกิน ๑๕ วัน นั้น 
 

   บัดนี้ ถึงกำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๓ อาศัยอำนาจตาม

มาตรา ๕๔ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ ๗ พ.ศ.๒๕ ๖๒ ประกอบขอ ๒๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภา

ทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ จึง กำหนดระยะเวลาเรียกประชุมสภาสมัย

สามัญ สมัยที่ ๔ ประจำป พ.ศ.๒๕๖๓ ในระหวางวันที่ ๑๖-๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓ มีระยะเวลารวมไมเกิน ๑๕ 

วัน ตามมติดังกลาวขางตน เพื่อใหผูบริหารทองถิ่นหรือสมาชิกสภาทองถิ่น ไดมีเวลาในการยื่นเสนอญัตติตาม

ขอ ๓๗ และขอ ๓๘ หรือยื ่นกระทูถามทั ่วไปตามขอ ๙๒ หรือกระทู ด วนตามขอ ๙๔ ของระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒ 

พ.ศ.๒๕๕๔ ตอไป 
  

   ท้ังนี้ อาศัยความตามขอ ๒๔ วรรคทาย ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการ

ประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ จึงกำหนดหลักเกณฑสำหรับ

ผูสนใจเขารวมรับฟงการประชุมไวดังนี้ 

๑. บุคคลท่ัวไปการแตงกายแตงชุดสุภาพตามประเพณีนิยม  

๒. หามพกพาอาวุธ หรือของมีคมทุกชนิดเขาท่ีประชุมสภา  

๓. หามสวมรองเทาแตะหรือรองเทาท่ีไมสุภาพ 
 

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๓  

 

               (ลงชื่อ       ยุพิน  คุมพันธ 

                 (นางยุพิน  คุมพันธ  

                                                             ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลแมเจดีย 


